РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2017г. № 2421-п

О подготовке к празднованию в 2019 году 30-летия вывода советских

войск из Афганистана

В связи с празднованием 30-летия вывода советских войск из

Афганистана и в целях увековечивания памяти погибших, всесторонней

поддержки членов их семей, поощрения ветеранов, добросовестно

выполнивших свой воинский долг, на основании распоряжения Администрации

Кемеровской области от 20.11.2017 № 532-р «О создании организационного

комитета Кемеровской области по подготовке и проведению празднования  в

2019 году 30-летия вывода советских войск из Афганистана», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Мысковского городского округа:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению празднования в 2019 году 30-летия вывода советских войск из

Афганистана, приложение № 1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению

празднования в 2019 году 30-летия вывода советских войск из Афганистана,

приложение № 2.

3. Заместителям главы Мысковского городского округа, руководителям

структурных подразделений администрации Мысковского городского округа

обеспечить выполнение плана по подготовке и проведению празднования 30-

летия вывода советских войск из Афганистана.

4. Директору МАУ МГО «Мыски Медиа» (О.В. Чмыхалов) организовать

освещение в городских средствах массовой информации мероприятий по

подготовке и проведению празднования 30-летия вывода советских войск из

Афганистана.

5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А.Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Г.М. Пушную.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение №1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                           от 21.12.2017 № 2421-п

Организационный комитет

по подготовке и проведению празднования в 2019 году

30-летия вывода советских войск из Афганистана

№

п/п

ФИО Должность

1. Пушная Гульнара

Муратовна

- заместитель главы Мысковского

городского округа по управлению

аппаратом администрации,

председатель оргкомитета

2. Коваль Светлана

Александровна

- и.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам,

заместитель председателя оргкомитета

3. Хачатрян Анна Леонидовна - начальник организационного отдела

администрации Мысковского

городского округа, секретарь

оргкомитета

        Члены оргкомитета:

4. Тимофеев Евгений

Владимирович

- председатель Совета народных

депутатов Мысковского городского

округа (по согласованию)

5. Апонькин Роберт Петрович - председатель Мысковского городского

отделения ВОО ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, ВС и

правоохранительных органов

(по согласованию)

6. Колышкин Александр

Германович

- председатель Мысковского городского

отделения общероссийской

общественной организации

«Российский Союз ветеранов

Афганистана» (по согласованию)

7. Апанаев Александр

Владимирович

- военный комиссар городов

Междуреченск и Мыски,

Междуреченского района Кемеровской

области (по согласованию)

8. Зыкова Светлана

Викторовна

- начальник Управления социальной

защиты населения Мысковского

городского округа

9. Дудкина Светлана

Михайловна

- начальник МКУ «Управление

культуры, спорта, молодежной и

национальной политики Мысковского

городского округа»

10. Ленская Ольга

Станиславовна

- заместитель начальника МКУ

«Управление образованием

Мысковского городского округа»

11. Амельченко Александр

Александрович

- пресс-секретарь главы Мысковского

городского округа

12. Колчев Сергей Робертович - начальник отдела по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям и работе с

правоохранительными органами

администрации Мысковского

городского округа

13. Ничков Константин

Александрович

- начальник мобилизационного отдела

администрации Мысковского

городского округа

14. Кочетов Юрий Иванович - главный врач ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

15. Чмыхалов Олег Валерьевич - директор МАУ МГО «Мыски Медиа»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                       Г.М.Пушная

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                           от 21.12.2017 № 2421-п

План

мероприятий, посвященных

30-летию вывода советских войск из Афганистана

№

п/п

Мероприятие Ответственные Срок

исполнения

1.Организационные мероприятия

1 Заседание организационного

комитета по подготовке и

проведению мероприятий,

посвященных 30-летию вывода

советских войск из Афганистана

Пушная Г.М. январь -

февраль 2019г.

2.Редакционно-издательские мероприятия,

публикации в средствах массовой информации

1 Цикл радио – теле передач,

посвященных 30-летию вывода

советских войск из Афганистана

Чмыхалов О.В. январь -

февраль 2019г.

3. Торжественные мероприятия, приемы, собрания и конференции

1 Торжественное мероприятие,

посвященное 30-летию вывода

советских войск из Афганистана,

зажжение поминальных свечей,

возложение цветов

Дудкина С.М. 15.02.2019 г.

2 Проведение конкурса рисунков,

среди детей, состоящих на

обслуживании в МКУ ЦСО и

воспитанников СРЦ для

несовершеннолетних на тему:

«Афганистан – наша память и

боль»

Букина Т.В.,

Сулейманова Т.А.

15.02.2019 г.

3 Фестиваль патриотической песни

«Виктория»

Дудкина С.М. 10.02.2019г.

4 Уроки мужества с участием

воинов интернационалистов

Коваль С.А. январь –

февраль 2019 г.

5 IV Открытый городской

фестиваль для любителей

снегоходов «Февральская метель

2019»

Дудкина С.М. февраль 2019 г.

6 Всероссийская массовая лыжная

гонка «Лыжня России 2019»

Дудкина С.М. февраль 2019г.

7 Торжественное открытие

Месячника оборонно-массовой

работы

Дудкина С.М. январь 2019г.

8 Конкурсы рисунков «Воины-

интернационалисты»

Коваль С.А. февраль 2019г.

9 Конкурсы сочинений «Памяти

воинов Афганистана»

Коваль С.А. февраль 2019г.

10 Выставка «Вывод советских

войск из Афганистана»

Коваль С.А. февраль 2019г.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                      Г.М. Пушная